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2 9324 Sandro Guerreiro GDR Olhos Água ARPDAlg B7 535 11 3167 1º 2,0 A7 457 3 939 4º 10,0 4 106 14 12,0 3º

7 9952 António Silva CAP Setúbal ARCPD C8 386 3 823 5º 13,0 A2 457 4 1523 1º 1,0 2 346 7 14,0 4º

14 9402 Vitor Correia CAP Faro ARPDAlg B2 720 3 1221 3º 9,0 C3 0 20,0 1 221 3 29,0 16º

5 14985 Arménio Sequeira CAP A Barbatana ARBAPD B8 386 3 878 4º 11,0 A5 0 20,0 878 3 31,0 19º

4 14527 Hélio Chora APD Castro Marim ARPDAlg A8 157 2 268 5º 15,0 B5 252 2 448 2º 6,0 716 4 21,0 7º

10 12741 Jorge Luís CAP Faro ARPDAlg A4 623 5 2119 3º 7,0 C4 670 5 1152 2º 4,0 3 271 10 11,0 2º

16 8386 Nuno Barradas GD S. Roque APDRAM C4 670 7 2905 2º 4,0 C1 0 20,0 2 905 7 24,0 11º

21 16921 António Milheirão S. João Madeira ARPDABL A3 242 1 242 6º 18,0 B8 157 2 226 4º 11,0 468 3 29,0 16º

15 14832 José Quinteiro GP Sepins ARBPD C1 242 4 582 6º 17,0 C7 232 1 232 3º 9,0 814 5 26,0 13º

8 5348 Ricardo Silva GD Aldeia Nova ARNPD C5 623 3 955 4º 10,0 A3 457 3 957 3º 7,0 1 912 6 17,0 5º

1 9920 João Cordeiro SC Escanchinas ARPDAlg A1 457 8 2382 2º 5,0 A1 267 4 822 5º 13,0 3 204 12 18,0 6º

11 9390 Amandio Ramos CAP Faro ARPDAlg C6 535 8 3168 1º 1,0 B1 420 2 662 1º 3,0 3 830 10 4,0 1º

18 13524 Daniel Matias CPD P. Hungaros ARPDABL A5 103 2 172 7º 21,0 A6 119 1 119 7º 15,0 291 3 36,0 21º

9 11235 Nelson Coimbra Casa Benfica Moita M.G. ARBPD C2 218 2 235 8º 22,0 C8 772 4 1212 1º 2,0 1 447 6 24,0 9º

3 1472 José Afonso CP A Robaleira ARBPD B5 353 3 809 5º 14,0 C2 119 1 119 4º 12,0 928 4 26,0 12º

22 1476 Fernando Nunes CR Leões P. Salvo ARCPD C3 535 4 1500 3º 8,0 B3 0 20,0 1 500 4 28,0 15º

24 3247 Estevão Oliveira CDS Cascais ARCPD A6 82 2 151 8º 23,0 A8 129 1 129 6º 14,0 280 3 37,0 22º

12 7010 Ricardo Valido CAP Setubal ARCPD B1 218 5 706 6º 16,0 B6 420 1 420 3º 8,0 1 126 6 24,0 9º

20 14937 Paulo Silva G Maravilha Tocha ARPDABL A2 420 10 2429 1º 3,0 B7 0 20,0 2 429 10 23,0 8º

19 3594 Américo Monteiro CP A Robaleira ARBPD C7 166 2 277 7º 20,0 B2 0 20,0 277 2 40,0 24º

17 11234 Victor Pereira AMP Tocha ARBPD B6 148 1 148 8º 24,0 A4 528 3 1043 2º 5,0 1 191 4 29,0 18º

23 12972 José Santana CP Porto Aveiro ARPDABL A7 313 2 395 4º 12,0 B4 0 20,0 395 2 32,0 20º

6 10797 Joaquim Curado CP A Robaleira ARBPD B3 578 1 578 7º 19,0 C6 0 20,0 578 1 39,0 23º

13 7235 José Santos CAP Faro ARPDAlg B4 457 6 1842 2º 6,0 C5 0 20,0 1 842 6 26,0 14º

25 13768 Ricardo Valente CAP Faro ARPDAlg

26 6130 António Jesus Casa Benfica Porto ARNPD

27 6028 Mário Santana CP A Robaleira ARBPD

28 10838 Vasco Silva Casa Benfica Moita M.G. ARBPD
98 27 952 37 10 003

Patrocinador Oficial:

Regime Especial de Suspensão - alinea 3) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 6) Artº 7º - RGC

Publicação: 11/04/2016 - 11h43

Atualização: 19/05/2016 - 15h51

Regime Especial de Suspensão - alinea 4) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 2) Artº 7º  - RGC

Atualização: 07/06/2016 - 18h30
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Totais Actuais

Nº Nº Fed. Nome Clube Assoc.



Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Campeonato Nacional da 1ª Divisão - Mar / 2016

2 9324 Sandro Guerreiro GDR Olhos Água ARPDAlg

7 9952 António Silva CAP Setúbal ARCPD

14 9402 Vitor Correia CAP Faro ARPDAlg

5 14985 Arménio Sequeira CAP A Barbatana ARBAPD

4 14527 Hélio Chora APD Castro Marim ARPDAlg

10 12741 Jorge Luís CAP Faro ARPDAlg

16 8386 Nuno Barradas GD S. Roque APDRAM

21 16921 António Milheirão S. João Madeira ARPDABL

15 14832 José Quinteiro GP Sepins ARBPD

8 5348 Ricardo Silva GD Aldeia Nova ARNPD

1 9920 João Cordeiro SC Escanchinas ARPDAlg
11 9390 Amandio Ramos CAP Faro ARPDAlg

18 13524 Daniel Matias CPD P. Hungaros ARPDABL

9 11235 Nelson Coimbra Casa Benfica Moita M.G. ARBPD

3 1472 José Afonso CP A Robaleira ARBPD

22 1476 Fernando Nunes CR Leões P. Salvo ARCPD

24 3247 Estevão Oliveira CDS Cascais ARCPD

12 7010 Ricardo Valido CAP Setubal ARCPD

20 14937 Paulo Silva G Maravilha Tocha ARPDABL

19 3594 Américo Monteiro CP A Robaleira ARBPD

17 11234 Victor Pereira AMP Tocha ARBPD

23 12972 José Santana CP Porto Aveiro ARPDABL

6 10797 Joaquim Curado CP A Robaleira ARBPD
13 7235 José Santos CAP Faro ARPDAlg

25 13768 Ricardo Valente CAP Faro ARPDAlg

26 6130 António Jesus Casa Benfica Porto ARNPD

27 6028 Mário Santana CP A Robaleira ARBPD

28 10838 Vasco Silva Casa Benfica Moita M.G. ARBPD

Patrocinador Oficial:

Publicação: 11/04/2016 - 11h43

Atualização: 19/05/2016 - 15h51
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Nº Nº Fed. Nome Clube Assoc.

Se
ct

o
r

M
º 

Ex

N
. 

Ex Peso Cl Pts

Se
ct

o
r

M
º 

Ex

N
. 

Ex Peso Cl Pts Peso Ex Pts CL

B5 457 10 2535 4º 12,0 A2 420 10 3 006 3º 7,0 9 647 34 31,0 3º

A8 495 15 4106 2º 5,0 C1 457 4 1 489 2º 6,0 7 941 26 25,0 1º

A2 457 22 6005 1º 1,0 A7 700 9 3 373 1º 1,0 10 599 34 31,0 2º

B8 495 9 2706 3º 9,0 B3 495 6 1 745 2º 5,0 5 329 18 45,0 10º

B6 495 17 3683 2º 6,0 A5 457 6 1 996 6º 16,0 6 395 27 43,0 9º

B3 353 8 1587 6º 16,0 B8 420 5 1 658 4º 11,0 6 516 23 38,0 6º

C4 457 16 4579 2º 4,0 C3 420 5 1 219 3º 9,0 8 703 28 37,0 5º

B7 386 3 777 7º 21,0 A1 386 11 3 147 2º 4,0 4 392 17 54,0 14º

C2 386 15 2427 5º 14,0 C4 353 2 666 6º 18,0 3 907 22 58,0 18º

A5 535 13 2802 5º 13,0 C6 217 4 682 5º 15,0 5 396 23 45,0 11º

A3 495 11 3380 3º 7,0 A4 495 10 2 961 4º 10,0 9 545 33 35,0 4º

B4 353 2 676 8º 23,0 B4 386 4 1 385 5º 14,0 5 891 16 41,0 8º

B2 591 19 5238 1º 2,0 B1 495 7 2 400 1º 2,0 7 929 29 40,0 7º

C7 353 5 953 7º 20,0 C2 386 5 1 561 1º 3,0 3 961 16 47,0 12º

C6 457 5 1427 6º 18,0 A8 386 7 1 938 7º 19,0 4 293 16 63,0 21º

A1 495 11 2960 4º 10,0 B7 260 4 707 6º 17,0 5 167 19 55,0 16º

C5 420 17 5077 1º 3,0 C5 353 5 1 119 4º 12,0 6 476 25 52,0 13º

C1 420 10 2808 4º 11,0 A3 386 4 982 8º 22,0 4 916 20 57,0 17º

A7 420 7 1108 7º 19,0 B5 212 2 420 7º 21,0 3 957 19 63,0 19º

B1 495 9 2425 5º 15,0 A6 386 10 2 559 5º 13,0 5 261 21 68,0 23º

A4 353 11 1543 6º 17,0 B6 617 5 1 683 3º 8,0 4 417 20 54,0 15º

C3 448 12 2987 3º 8,0 B2 0 0 GRADE 23,0 3 382 14 63,0 20º

FALTA 25,0 FALTA 25,0 578 1 89,0 24º

A6 457 2 724 8º 22,0 C7 323 2 452 7º 20,0 3 018 10 68,0 22º

249 62 513 127 37 148

Regime Especial de Suspensão - alinea 1) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 6) Artº 7º - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 1) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 2) Artº 7º  - RGC

3ª Prova - 14/05 4ª Prova - 15/05

Praia da Comporta
Totais Actuais



Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Campeonato Nacional da 1ª Divisão - Mar / 2016

2 9324 Sandro Guerreiro GDR Olhos Água ARPDAlg

7 9952 António Silva CAP Setúbal ARCPD

14 9402 Vitor Correia CAP Faro ARPDAlg

5 14985 Arménio Sequeira CAP A Barbatana ARBAPD

4 14527 Hélio Chora APD Castro Marim ARPDAlg

10 12741 Jorge Luís CAP Faro ARPDAlg

16 8386 Nuno Barradas GD S. Roque APDRAM

21 16921 António Milheirão S. João Madeira ARPDABL

15 14832 José Quinteiro GP Sepins ARBPD

8 5348 Ricardo Silva GD Aldeia Nova ARNPD

1 9920 João Cordeiro SC Escanchinas ARPDAlg
11 9390 Amandio Ramos CAP Faro ARPDAlg

18 13524 Daniel Matias CPD P. Hungaros ARPDABL

9 11235 Nelson Coimbra Casa Benfica Moita M.G. ARBPD

3 1472 José Afonso CP A Robaleira ARBPD

22 1476 Fernando Nunes CR Leões P. Salvo ARCPD

24 3247 Estevão Oliveira CDS Cascais ARCPD

12 7010 Ricardo Valido CAP Setubal ARCPD

20 14937 Paulo Silva G Maravilha Tocha ARPDABL

19 3594 Américo Monteiro CP A Robaleira ARBPD

17 11234 Victor Pereira AMP Tocha ARBPD

23 12972 José Santana CP Porto Aveiro ARPDABL

6 10797 Joaquim Curado CP A Robaleira ARBPD
13 7235 José Santos CAP Faro ARPDAlg

25 13768 Ricardo Valente CAP Faro ARPDAlg

26 6130 António Jesus Casa Benfica Porto ARNPD

27 6028 Mário Santana CP A Robaleira ARBPD

28 10838 Vasco Silva Casa Benfica Moita M.G. ARBPD

Patrocinador Oficial:

Publicação: 11/04/2016 - 11h43

Atualização: 19/05/2016 - 15h51

Atualização: 07/06/2016 - 18h30
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A4 364 18 3 942 1º 2,0 B7 364 16 3 524 2º 5,0 17 113 68 38,0 1º

C3 428 12 3 456 4º 10,0 A7 578 12 4 139 2º 4,0 15 536 50 39,0 2º

C1 395 18 4 213 2º 4,0 A4 391 9 1 749 6º 16,0 16 561 61 51,0 3º

C6 364 19 4 549 1º 1,0 A5 578 10 2 879 4º 10,0 12 757 47 56,0 4º

B4 335 12 2 704 2º 6,0 B1 578 9 2 498 3º 8,0 11 597 48 57,0 5º

C4 338 13 2 993 5º 13,0 B6 457 8 2 349 4º 11,0 11 858 44 62,0 6º

A8 364 9 2 170 3º 9,0 C8 578 5 1 712 6º 17,0 12 585 42 63,0 7º

C8 578 14 3 645 3º 7,0 C5 535 11 3 465 1º 3,0 11 502 42 64,0 8º

B6 233 13 2 399 3º 8,0 A8 623 14 5 057 1º 1,0 11 363 49 67,0 9º

A5 335 16 3 615 2º 5,0 C2 273 6 1 145 7º 19,0 10 156 45 69,0 10º

A3 335 7 1 596 5º 14,0 B8 274 5 1 116 7º 21,0 12 257 45 70,0 11º

C2 269 6 1 246 7º 21,0 C4 720 6 2 257 3º 9,0 9 394 28 71,0 12º

A7 307 7 1 586 6º 17,0 A6 578 7 2 077 5º 14,0 11 592 43 71,0 13º

B1 281 6 1 322 6º 18,0 B4 220 12 2 147 5º 13,0 7 430 34 78,0 14º

B8 335 15 3 316 1º 3,0 C1 623 8 2 225 4º 12,0 9 834 39 78,0 15º

C5 307 14 2 700 6º 16,0 C6 535 8 1 786 5º 15,0 9 653 41 86,0 16º

B3 307 7 1 734 4º 12,0 B5 233 1 233 7º 23,0 8 443 33 87,0 17º

A6 340 8 1 939 4º 11,0 C3 457 4 1 133 7º 20,0 7 988 32 88,0 18º

C7 303 6 1 435 7º 19,0 A3 330 14 3 030 3º 7,0 8 422 39 89,0 19º

A2 233 3 656 7º 23,0 B2 623 8 3 673 1º 2,0 9 590 32 93,0 20º

B5 257 5 1 122 7º 22,0 B3 623 6 1 711 6º 18,0 7 250 31 94,0 21º

B7 257 6 1 307 7º 20,0 A2 213 5 927 7º 22,0 5 616 25 105,0 22º

B2 307 7 1 548 5º 15,0 C7 623 8 2 941 2º 6,0 5 067 16 110,0 23º

FALTA 25,0 FALTA 25,0 3 018 10 118,0 24º

241 55 193 192 53 773 246 582 944

Regime Especial de Suspensão - alinea 1) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 6) Artº 7º - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 1) Artº 7º  - RGC

Regime Especial de Suspensão - alinea 2) Artº 7º  - RGC

Totais Finais
5ª Prova - 04/06 6ª Prova - 05/06

Praia das Areias Brancas


